Соглашение о предоставлении субсидии на иные цели из бюджета городского
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан Муниципальному

автономному общеобразовательному учреждению ’’Гимназия № 6"городского
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования администрации
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», которому как
получателю средств бюджета городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление
субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, именуемое в дальнейшем «Учредитель» в лице начальника
Муниципального казенного учреждения «Отдел образованияадминистрации
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» Ишбаева
Зигангира Яганшиевича, действующего на основании Положения о Муниципальном
казенном учреждении «Отдел образования администрации городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан» от 15.11.2011 года № 2-3/57з (с
последующими изменениями), Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение "Гимназия №6" городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан, именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Нырковой
Ольги Борисовны, действующего на основании Устава, далее именуемые «Стороны»,
в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Порядкомпредоставления из бюджета городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан муниципальным бюджетным и автономным учреждениям
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан субсидий на иные
цели, утвержденным постановлением Администрации городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан от 04сентября2018г. № 1808(далее -
Субсидия, Порядок предоставления субсидии), заключили настоящее Соглашение о
нижеследующем.

1.1 .Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в 2020-2022
годахСубсидий на иные цели на:

-обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное
руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования, в том числе адаптированные образовательные программы;

-проведение мероприятий по организации бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных
образовательных организациях Республики Башкортостан.

2.1.Субсидия предоставляется Учреждению для достижения целей, указанных в
пункте 1.1 настоящего Соглашения.

1. ПредметСоглашения

2.Условия и финансовое обеспечение предоставленияСубсидии

2.2.Субсидия предоставляется Учреждению в пределах лимитов бюджетных
обязательств,доведенных Учредителю как получателю средств бюджета городского
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по кодам классификации расходов
бюджетов Российской Федерации (далее -  коды БК),

по аналитическому коду Субсидии 20-53040-00000-00002, в следующем размере:
- 1 555 300 (один миллион пятьсот пятьдесят пять тысяч триста) рублей 00 копеек по

коду БК 775070203101L3040622 на проведение мероприятий по организации бесплатного
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
муниципальных образовательных организациях Республики Башкортостан;

по аналитическому коду Субсидии 20-53030-00000-00000, в следующем размере:
-1 118 022 (один миллион сто восемнадцать тысяч двадцать два) рублей 00 копеек по

коду БК 77507020310153030622 обеспечение выплат ежемесячного денежного
вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных
образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального
общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные
образовательные программы.

3.Порядок предоставленияСубсидии

3.1.Перечисление Субсидии осуществляется на лицевой счет, открытый Учреждению
в финансовом управлении администрации городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан, согласно графику перечисления Субсидии в соответствии с
приложением № 1 к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью
настоящегоСоглашения.

4 .ВзаимодействиеСторон

4.1 .Учредительобязуется:
4.1.1.обеспечивать предоставление Учреждению Субсидии на цели, указанныев

пункте 1.1 настоящего Соглашения;
4.1.2.осуществлять проверку документов, направляемых Учреждением Учредителю

в целях принятия последним решения о перечислении Субсидии, на предмет
соответствия указанных в них кассовых расходов целям предоставления Субсидии,
указанным в пункте 1.1 настоящего Соглашения

4.1.3.обеспечивать перечисление Субсидии на счет Учреждения, согласно графику
перечисления Субсидии,указанному в приложении № 1 к настоящему Соглашению.

4.1.4.утверждать Сведения об операциях с целевыми субсидиями,
предоставленными Учреждению на 2020г. (далее - Сведения), по форме Сведений об
операциях с целевыми средствами на 2020г. и на плановый период 2021 и 2022 годов (ф.
0501213), с учетом внесенных изменений, не позднее 10 рабочих дней со дня получения
указанных документов от Учреждения;

4.1.5.направлять Учреждению разъяснения по вопросам, связанным с исполнением
настоящего Соглашения, не позднее 10 рабочих дней со дня получения обращения;

4.1.6.выполнять иные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством
Российской Федерации и Порядком предоставления субсидии.

4.2.Учредитель имеет право:
4.2.1 .запрашивать информацию и документы, необходимые для осуществления

контроля за соблюдением Учреждением целей и условий предоставления Субсидии,

установленных Порядком предоставления субсидии, и настоящим Соглашением;
4.2.2.осуществлять контроль за соблюдением Учреждением целей и условий

предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии, и
настоящим Соглашением

4.2.3.приостановливать предоставление Субсидиивслучаеустановлениянарушений
целей и условий предоставления Субсидии до устранения указанных нарушений;

4.2.4.направлять Учреждению требования о возврате в бюджет городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан Субсидии или ее части, в том числе в
случае не устранения нарушений;

4.2.5.осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством
Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии и настоящимСоглашением.

4.3 .Учреждениеобязуется:
4.3.1.использовать Субсидию для достижения целей, указанных в пункте 1.1

настоящего Соглашения, в соответствии с условиями предоставления Субсидии,
установленными Порядком предоставления субсидии, и настоящим Соглашением;

4.3.2.направлять по запросу Учредителя документы и информацию, необходимые для
осуществления контроля за соблюдением целей и условий предоставления Субсидии;

4.3.3.устранять нарушения, выявленные по итогам проверок;
4.3.4.направлять неиспользованный в 2020 году остаток Субсидии, полученной в

соответствии с настоящим Соглашением, в бюджет городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан при отсутствии потребности в направлении средствна те же
цели;

4.3.5.выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством
Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии и настоящимСоглашением.

4.4.Учреждение имеет право:
4.4.1.направлять Учредителю документы, указанные в пункте 4.2.2настоящего

Соглашения;
4.4.2.направлять Учредителю предложения о внесении изменений в настоящее

Соглашение, в том числе в случае выявления необходимости изменения размера
Субсидии с приложением информации, содержащей финансово-экономическое
обоснование данного изменения;

4.4.3.обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений по исполнению
настоящего Соглашения;

4.4.4.осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством
Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии и настоящимСоглашением.

5 .ОтветственностьСторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по
настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

5.2. Учреждение несет ответственность:
за целевое использование субсидий, полученных в рамках настоящего Соглашения,

в соответствии с законодательством Российской Федерации;
за достоверность и своевременность представляемой Учредителю информации;
В случаях нарушений Учреждением условий предоставления субсидии, которые

установлены настоящим Соглашением, в том числе при наличии фактов использования
субсидии не по целевому назначению, средства подлежат возврату в бюджет городского

округа.
При отказе получателя субсидии от добровольного возврата указанных средств они

взыскиваются в судебном порядке.

6. Общие положения

6.1. Споры между Сторонами решаются путем переговоров, а при недостижении
согласия - в судебном порядке.

6.2. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в
письменной форме в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению,
которое является его неотъемлемой частью.

6.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу (один экземпляр - Учредителю, один - Учреждению), вступает в силу
с момента его подписания и действует по 31 декабря 2020 года.

7. Платежные реквизитыСторон

Муниципальное казенное учреждение «Отдел
образования администрации городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан»

О КТМ 080745000

ОГРН1050203467214

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение "Гимназия № 6'Тородского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан

ОКТМ 080745000

ОГРН1020202082450

Место нахождения:
453130, РЕСП. БАШКОРТОСТАН, Г.
СТЕРЛИТАМАК, УЛ. ПОЛЕВАЯ, ДОМ 29

Место нахождения:
453104, БАШКОРТОСТАН РЕСП.,
СТЕРЛИТАМАК Г , ТУКАЕВА УЛ,2, Г

ИНН 0268039354

КПП 026801001

ИНН 268021660

КПП 026801001

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА
БАШКОРТОСТАН Г УФА

БИК 048073001

р/с 40204810100000001250

УФК по Республике Башкортостан
(ФУ администрации ГО г.Стерлитамак РБ-МКУ «Отдел
образования г.Стерлитамак» л/сч02013Р30890)

Банк: РКЦ Стерлитамак г.Стерлитамак

БИК 048082000

р/с 40701810580823000003

ФУ администрации ГО г.Стерлитамак РБ (МАОУ
«Гимназия №6» городского округа г. Стерлитамак
РБ, Л/сч 31503006100)

ПодписиСторон

Муниципальное казенное учреждение
«Отдел образования администрации
городскогобкругаГОродСтерлитамак
Респуб^^кщБашк<щхрСтан»

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение "Гимназия № 6'Тородского округа

-ггОред^^ерлитамак Республики Башкортостан
'Ct06P»)o /~)>“ci Е Г И и г4 ’ ---- ——

jfg 5 Д  Ч
/Начальник у  /ИшбаевЗ.Я.

\ \  . .*/g  £-----------------тЛ .................  (UooSr

■ /Ныркова О . Б.

1цм  !  ^
1

' ”s,l£

Приложение № 1
К Соглашению от «J/» 2020 г.№

Графикперечисления Субсидии на иные цели

Наименование Учредителя Муниципальное казенное учреждение «Отдел
образованияадминистрации городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан»

Наименование Учреждения Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение "Гимназия № 6"городского округа город Стерлитамак Республики

№  п/п К од по бю дж етной
классификации Российской

Ф едерации (по расходам бю дж ета
на предоставлениеС убсидии)

Сроки перечисления
С убсидии

Сумма, на 2020  год

код
глав

ы

раздел
?

подраз
дел

целевая статья вид
рас
ход
ов

всего

1 2 3 4 5 6 7

1 775 0702 03101L 3040 622 - до  «31»  декабря 2020  г. 1 555 300 ,00

2 775 0702 03 1 01 53030 622 - д о  «31»  декабря 2020  г. 1 118 022 ,00

ВСЕГО: 2 673 322,00

ПодписиСторон

Муниципальное казенное учреждение
«Отдел образования администрации
городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан»

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение "Гимназия № 6"городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан

/ Ныркова О.Б.